## DECISIO XXXII.

Ex conf. 28. deest in Novis.

**Q**uamvis occisio vxoris sine iudicio impedit entum ad contrahendum matrimonium inducat, c. imperfecto, c. ad monere. 33. q. 2. mulier tamen quæ felonientia nubet alteri, qui ipsa ignorantie, vxorem suam occidit, validum cum eo matrimonium contrahit, cum vxori dicendum impedimentum sit impediens quidem matrimonium contrahendum, sed non dirimens iam contrahendum ex Nauar. in Man. c. 22. num. 74.

## DECISIO XXXIII.

Ex conf. 10. alias 41. de success. ab intellato.

**V**xor pauper in bonis mariti diuitiis, ante copulam mortui donum habet, sicut vicissim maritus pauper partem donis locutus, quando cōiux diues ante copulam carnem, & post matrimonio per verba de plenitate contrahit. Auth. præteca. C. unde vir, & vxor.

## DECISIO XXXIV.

Ex conf. 30. alias 9. de cland. desp. s.

**S**icut electus, & confirmatus in episcopum, & nōdum consecratus, omnia ad episcopum per timentia exercere poterit, præter ea quæ sunt ordinis; Arg. c. suffraganeis, & c. transmissum de elect. ita etiam & Parochi, prout us canonice de ecclesia parochiali, etiam si nondum facti sibi, omnia potest præter ea, quæ sunt ordinis; unde & parochi præsenta, qui nondum facti sibi, in matrimonio iuxta Concilij Tridentini decreum contrahendo sufficiunt quamus alius vices Parochi supplerere non possit, nisi facti sibi.

## DECISIO XXXV.

Ex conf. 31. alias 2. de cond. apposita.

**M**ulier promittens ancillæ centum pro dote, cum conditione si ei honeste seruire etiam post novem annos servit, & vigintiquinq; etatis ipsius ancilla, permiserit se illicite defari ancilla, ad solvendum tam eni; ei centum promissa, vel saltem salarium honestum cuiuslibet annum quo seruire, & consuetum solvit ancillis eius qualitas, cuius ipsa ancilla est, obligatur; cum pater filiam, & heretus ancillam ante vigintiquinquag; annum non collocantes, in mora tradendi eas maritis cœlantur. Auth.

Et hinc promittendo centum pro dote, ea promisisse intra tempus boni viri arbitrio declarandum, cap. de causis, de off. deleg. quale est tempus novem annorum; unde cum mors sua cuiuslibet esse debet nocita, Reg. Mora. de reg. iu. in 6. potius heret., quam ancilla nocere debet, & ideo vel centum pro dote, vel salarium honestum cuiuslibet anni seruitur ancilla persolute tenetur.

## DECISIO XXXVI.

Ex conf. 32. alias 2. de rapto.

**M**atrimonium cum puella iniuncto patre rapta, ipsa voluntate, & conscientie, & sine solenitate contractum post Concilium Trid. sess. 24. cap. 6. de ref. matr. non solum est nullum, quando non ad eft prefens parochus legitimus, nec alius presbyter de illius, vel ordinarij licentia, aut testes; sed etiam quando puerilla a raptore in loco tuto non est posita, & libere, & voluntarie in rapto postea consentit; Raptio vero dicitur quia contra voluntatem patris de domino eius abstrahitur, siue id de voluntate, siue contra puerillam voluntatem fiat, ex S. Tho. 2. 2. q. 1. 59. art. 7.

## DECISIO XXXVII.

Ex conf. 33. alias 11.

**C**ontrahens sponsalia de futuro cum septenni, vel Matrimonium per Procuratorem cum puella nubili etatis proxima, cap. literas & cap. accessit. de desp. imp. que mortua est etiam, priusquam Matrimonium consumatum sit, cum foro prestatae puerilla, propter impedimentum publice honestatis, quod est inter contrahentes, & consanguineos primi gradus predictae puerilla mortua, & fororis eiusdem, contrahere nequit ex Concil. Tri. sess. 24. cap. 3. de ref. matr. & Pio V. in ext. Ad Roman An. 1566. sicut nec foro aliqua prestatae puerilla mortua, sicut ex consanguineis sponsi contrahentis in primo gradu nubere potest. cap. Spons. de sponsalib. & Nau. in Man. c. 2. num. 57. A finitum vero impedimentum non oritur nisi ex copula carnali.

## DECISIO XXXVIII.

Ex conf. 34. alias 9.

**P**rella quae contraxit sponsalia de futuro cum aliquo, qui postea propter sua crimina bannitus fuit, sine villa dispensatione, libere, & legitimè alij nubere potest: eo quod sponsalia de futuro disoluntur, quando superuenient aliquid, quod si a principio interuenisset, verisimiliter contracta non fuissent. cap. quemadmodum. de iureiu.

## DECISIO XXXIX.

Ex conf. 35. alias 3. de eo qui dux. in Matrim. quam polluit per adult.

**Q**ui vivente uxore priore longe ab eo degente, & mortuus tumor mortis eius cum alia publicè contrahit mortua priore uxore, cogi potest, & debet iterum cum secunda, habite dispensatione quod ex adulterio nascitur, contrahere, c. 1. de eo qui du. in matr. quam poll. per adul. vel eam decipit dotare. cap. 1. & 2. de adul. quod matrimonium secundum denudò vel sub denunciationibus, vel ad maiorem cautelam etiam coram parochio, & testibus, tacita causa nullitatis contrahere, & instrumento Notarii munire est vile; ita Nau. in Man. c. 16. num. 16. & 36.

## DECISIO XL.

Ex conf. 36. alias 10. de his quae vi, met. caus. sunt.

**P**rella sub Curatoris potestate constituta, & metu, & reverentia ipsius curatoris per se, & alios illum incutientis, sponsalia cum aliquo iuvenc, & successive Matrimonium contrahentes, nullum est, si tam ante ipsa sponsalia, vel etiam post contra dicta sponsalia antequam Matrimonium contraheret, protestetur expresse coram testibus fide dignis, se cum illo nullatenus contrahere velle, adeo ut si contingat illam dicere aliqua verba, quibus se consenserit significaret, dictura se illa contra mentem & voluntatem suam obmetum, & reverentiam sui Curatoris, & aliorum suorum amicorum, vel familiarium; quia Matrimonium liberum partium consensum, & non coaqum necessario requirit: c.

cum locum, de spons. & cap. sufficiat 27. q. 2. & cap. notifica-  
ti. 31. q. 5. omnis autem reverentia, quae operatur tantum  
quod illa non interueniente actus non fieret, tollit conser-  
sum. & actum rescindit 1. 1. q. 2. quae oneranda. ff. quatuor re-  
rum actio non datur, & gl. oibi. & cap. 1. §. porto. de despon.  
in 6.

## DECISIO XLI.

Ex conf. 37. alias 4. deo, qui dux. in Matrimon. quem pol. per adult.

**Q**uicunque ante Concilium Tridentinum cum una con-  
traxit, & postea illa vivente cum secunda in facie ec-  
clesiae contrahit ex qua, vivente priore, filios habuit,  
priore uxore legitima mortua, denudò cum secunda, nouo  
præstito consensu, & non alias Matrimonium contrahere de-  
bet; quia Matrimonium, quod ab initio fuit nullum, ob ali-  
quod impedimentum validari non potest, nisi de novo con-  
trahatur. Possunt autem de novo clam absque scandalo con-  
trahere, eo quod omne Matrimonium initialiter contractum  
in facie ecclesiae, et iam post Concilium Tridentinum de-  
nuo clam & secrete contrahi potest, prout usus sacra Pre-  
tentiarie de consensu Papæ obseruat, v. ait Nau. in Man. c.  
22. n. 1m. 47. & 86.

## DECISIO XLII.

Ex conf. 38. alias 5.

**A**tholicus cum heretica ante Concilium Tridentinum  
& etiam post illud, in locis, in quibus idem Concilium  
publicatum non est, vel non sunt lapsi trigesima dies a publi-  
catione facta, & multo magis ubi Concilium receptum est,  
sponsalia de futuro contrahens, consecuta etiam copula car-  
nali, Matrimonium cum eadem contrahisse judicandus non  
est: quandoquidem omnis promissio rei turpis, (qualis est  
catholicus de Matrimonio cum heretico contrahendo) &  
qua fine facilius peccato impleti non potest, ipso iure nulla  
est: c. in malis promissi. 22. q. 4. vnde & sponsalia prestat  
nulla omnino censenda sunt, & prouide nullum effectum  
Matrimonij producere possunt. Arg. c. non præstat. de reg-  
iur. maxime cum iura, quae sponsalia de futuro per copulam  
carnalem subsecutam Matrimonium facere affirmant, ex c.  
is, qui fidem de spon. falso presumptum, post Concilium  
Tridentinum sess. 24. c. 1. de ref. matr. cessant, ita Nau.  
in Man. cap. 25. nu. 144. & etiam de sponsalib. validis non  
de illis, quae ipso iure nulla sunt, intelliguntur. Nec vspiciam  
sponsalia ipso iure nulla effectum Matrimonij per copulam  
subsecutam producere expressum reperitur.

## DECISIO XLIII.

**S**ponsalia catholicorum valida per copulam carnalem  
subsecutam ante Concilium Tridentinum sess. 24. cap.  
1. de ref. matr. in Matrimonium ea de causa transire censem-  
bantur, quod sponsus sponsam cognoscens illud animo con-  
summandi Matrimonium fecisse presumebatur, ne in dubio  
peccasse indicetur; vnde cum catholicus hereticus pro-  
mittens cum ipsa contrahere, illam uxori affectu cognoscendo  
peccatum non erit, sed potius illam tali affectu co-  
gnoscendo, & eam illa contrahendo, magis peccat, quam  
eandem affectu forniciario cognoscendo, eo quod in hoc ca-  
su grande sacrilegium committit. vt ait Doctores in 4. d.  
39. per copulam carnalem subsecutam sponsalia compre-  
re velle, aut Matrimonio consummare, iudicari non de-  
bet.

## DECISIO XLIV.

**Q**uemuis catholici sponsalia ante Concilium Triden-  
tinum, & post illud etiam in locis, vbi illud receptum  
non est, de futuro cum heretico contrahita, ex sola co-  
pula carnali subsecuta, in matrimonium non transirent: quia  
in dubio illum non voluisse ea coplere presumuntur: si in aut  
propria eorum confessione, aut alijs sufficientib. signis, puta  
p. r. cohabitatione menstrua, aut aliud ceteris, de humido di-  
vixit eorum affectu constet, in Matrimonium transisse cele-  
bent: quamvis enim Catholicis Matrimonium cum ha-  
reteris.

retica contrahere non licet, si tamen contrahit, verum, & validum iudicandum est, cap. non oportet. 28. q. 1. & glo. ibi. & DD. in 4. dist. 29.

## DECISIO XLV.

**45** Ponfalia quantumlibet nulla ob aliam causam, quam ob defectum consensus, ante Concil. Tridentinum impedimentum publica honestatis impediens, & dirimens Matrimonium inter sponsam, & omnes consanguineos sponsi usque ad quartum gradum, & e contrario inter sponsum, & omnes sponsa consanguineos usque ad quartum gradum, produxerunt: cap. 1. d. spons. in 6. c. sponsam de sponsa. Post Tridentinum autem sponsalia deinde nulla, nullum effectum impedimentum publica honestatis parvum, sed neque modo tale impedimentum etiam ex sponsalibus validis natum, nisi in primo tamen consanguinitas gradu impedit, ita ut sponsa modo cum consanguineo sponsi, qui vltiori gradu, quam primo, prius sponsi consanguineo esset contrahere poterit; sicut e contrario sponsus, cum consanguinea sponsa, que illi ultra primum gradum consanguinea esset, non autem cum ea, que in primo gradu esset consanguinea, contrahere valet, ita Concil. Tr. l. 24. cap. 3. de ref. matr.

## DECISIO XLVI.

Ex conf. 3. alias 4. de desp. imp.

**46** Vamus duo impuberis, quorum masculus annos quatuordecim non complevit, nec femina duodecim iure humano prohibet, Matrimonium contrahere non possunt: cap. Puberes, de desp. imp. ex iusta tamen causa, puta pro bono pacis, ut tales validum inter se Matrimonium contrahant, Papa dispense posse. c. 2. de desp. impub.

## DECISIO XLVII.

Ex conf. 40. alias 1. de conuers. coniug.

**47** Cum lex Concilij Tridentini l. 25. cap. 1. de ref. matr. prohibeat generaliter, immo viuens aliter & negatiue, ne quis ante finem anni nouitatus professionem faciat; & lex generalis, praesertim viuens aliter & negatiua, vniuersaliter intelligenda sit. Solut. §. fin. de maior. & obed. tenetur sponsa de praesenti, cuius sponsus, ipsa renuente, religionem est ingressus, habitumque suscepit, tandem expellere, donec clauso probationis anno professionem emisit nec praefigi potest terminus aliquis sponsi, iuxta quem, vel profiteatur expellere, vel ad sponsam redire, prout iure antiquo statutum fuit, cap. ex publico, de conuer. coniug. & cap. commissum, de sponsa.

## DECISIO XLVIII.

Ex conf. 41. alias 12. de cland. desp. sponsat.

**48** Dispositio omnis verbo fieri potest, nisi scriptura ad actus valorem requiratur; gl. in cap. 1. de conf. in 6. in fin. Vnde & licentia quam dat parochus sacerdoti, ut contrahendo Matrimonio interfici, sufficit ut sit verbalis, & probari possit per testes, cum iura nulla specialiter requirant, ut licentia haec per scripturam concedatur.

## DECISIO XLIX.

Ex conf. 42. alias 10.

**49** Matrimonium bona fide contra ius humanum contractantes, & longo tempore pura decem annis continuates in sua bona fide permanere relinqui debent. cap. quia circa de confang.

## DECISIO L.

Ex conf. 43. alias 44. deest in Novis.

**50** Vi contracto Matrimonio legitimo per verba de praesenti cum puella nubili nondum tamen per copulam cognita, rem postea cum foetu sua habuit sine vita obtenta dispensatione cum dicta puella contrahere potest; eo quod Matrimonium cum ea contrahit, antequam impedimentum hoc affinitatis in primo gradu superuenit, & impedimentum affinitatis superueniens post contractu

Matrimonium non illud dirimit, nec impedit quoad vinculum: cap. discretionem, de eo qui cogn. consang. exor. indiget tamen adulteri dispensatione ad debitum conjugale ab ea petendum, ob dictum in pedimentum affinitatis, cap. ad limina. 30. q. 1. innocens vero illud petere potest.

## DECISIO LI.

Ex conf. 45. alias 6. de clande. despontat.

**51** Matrimonium tempore pestis, vel alia de causa contractum, coram sacrificia parochialis, clero minorum ordinum solum, de licentia facta habet ad id per parochum eiusdem ecclesie, nullum, & irritum est; Cum pro forma substantia in Matrimonio in Concilio Tridenti l. 24. cap. 1. de ref. matr. statutum sit, quod virus ex eis, coram quo Matrimonium contrahendum est, sacerdos sit; adeo ut nec parochus, nec Episcopus sine ordinarius hanc assidentem nisi ei, qui sacerdos est, delegare possit.

## DECISIO LII.

Ex conf. 46. alias 4.

**52** Infideles sponsi, qui dum in infidelitate essent facti tandem sponsalibus de futuro se semel cognoverunt carnaliiter; sine animo tamen tunc Matrimonium consummandi, existimantes adhuc nullum posse inter eos Matrimonium esse, eo quod secundum leges eorum non publice & legitime contraxerant, ad fidem conversi Matrimoniū per verbā de presenti contrahere debent secundum formam Concil. Tridentini, ita ut faciente sint proclamations per quas si inveniantur cognati, vel affines intra quartum gradum, utrum Matrimonium sine dispensatione contrahere non possunt, licet ante conversionem, & baptismum potuerint, quia simul ac christiani effecti sunt, ecclesiae legibus subiunguntur. Arg. cap. 1. de conf. & cap. gaudemus de diuoro. & cap. non debet de consang. & affin. & Concil. Tridenti l. 24. cap. 1. de ref. matr.

## DECISIO LIII.

Ex conf. 47. alias deest in Novis.

**53** Matrimonium inter se contrahentes, & timentes impedimentum sibi incurrare, eos sunt inde factum sibi, & ideo in aliis curiatur, quia sunt inde factum ab eis, in quo post alios quod dies iuri morantes matrimonium in facie ecclesiae contrahere volunt, illud facere debent praesente parochio, vel alio Sacerdote de parochi ipsius, vel ordinarii licentia, id est, Episcopi, vel Vicarii eius Generali art. gl. sing. C. l. ver. praes. ad pri. vel alterius Praelati habentis iuris canonici quasi episcopalem, qua superior est parochio loci, cuius Parochianus est, qui, vel que contrahere vult; (quidem etiam habent Cardinales in suis collulis, cap. 1. qui de missione & obed.) cum propriis contenitis Parochii in Concil. Tridenti l. 24. cap. 1. de ref. matr. is intelligatur, in cuius parochia contractantes habent tempore, quo matrimonium contractabunt.

## DECISIO LIV.

**54** Cum parochii extra suam parochiam, & Ordinarios extra suum diocesis in private personae celestant factum quad excedenda in suum potestatem, i. terra adiuncta glo. ff. de officiis &c. & proclamations tribus continuis fatis diebus facientes sibi in parochia in qua contractandum est; ca. fina de clande. desp. & Infusc. & Pan. ibi. Nec licentia parochii, vel ordinarii ad contractandum matrimonium extra suum diocesum; Nec praesentia parochi, ordinarii, aut ab eo licentia, extra territorium, vel diecesim suum sufficit sed necessaria domino est praesentia parochi, vel alterius sacerdotis de ipsum parochi, seu ordinarii licentia, in propria parochia, vel diecesi, ut matrimonium valide secundum Concil. Tridenti formam in l. 24. cap. 1. de ref. matr. contrahatur; Eo quod ratio quare Concil. desiderat praesentiam parochi, vel sacerdotis ab eo, vel ab ordinario licentiam in matrimonio contractando sit, ut cum maiori auctoritate, quam habet in subditum in eo loco, in quo contrahitur matrimonium, fiat. Quae auctoritas planè cessat, cum eiusmodi praesentia

extra parochiam, vel territorium, vbi persone priuate habentur, exhibetur.

DECISIO LV.  
Ex consil. 48. alias 7.

**Q**ui iure iurando mulieri dicit, ut illam ad secum cumbendum inducat, non habeo aliam nisi te, vel promitto tibi me non aliam ducentum vxorem nisi te, aut aliam mulierem non ingressum domum meam nisi teipsum, nec in foro conscientiae, aut in foro exteriori sponsalium illa contrahere censetur: Potest tamen iudex eum in foro exteriori compellere, & tenet ipse ob deceptionem & diffamationem ad matrimonium cum ea contrahendum, erg. l. vnicæ, §. f. C. de apt. virg. Pan. in c. ex parte, de sponsalibus mulier hanc obligationem illi remittere contenta fuerit, c. Præterea, de sponsalibus.

DECISIO LVI.  
Ex consil. 49. alias 3.

**P**lebeius se Nobilem primogenitum, & diuitem fingenendo, matrimonium cum Nobili puerla ex illustri familia contraheens, seruata forma in id necessaria per Concilium Tridentinum, sess. 24. ca. 1. de ref. matr. inducta; quamvis huiusmodi dolis videntur peccat, quia tamen penitus in extorem personæ indicere non videtur, (qui solus ipso iure matrimonium animhilat, c. 1. 29. q. 1. & ait Nau. in Manual. c. 22. num. 32.) de rigore iuris matrimonium validum, nec regulariter separabile contraxisse censetur. Quia vero error talis, ad extorem personæ, & conditionem seruilem proximè accedit, & ex tali matrimonio multa scandala, & homicidia probabiliter sequi possunt, matrimonium tale si consummatum non fuerit, Papa iuste dissolute valet. Glo. celeb. in causa publico. de conuers. coniug.

DECISIO LVII.  
Ex consil. 50. alias 29. de penit. & remis.

**Q**vando gratia a Papa in utroque foro obtenta ad contrahendum matrimonium in aliquo gradu prohibito propter surreptionem occultam sit nulla, & impenetrantes in Dataria solent compositionem soluere, non potest paenitentiarus Major sic contrahentes ad dictam compositionem soluendam cogere, si cognita postea surreptione desuper dispensetur; neque etiam aliquid sponte datum pro munere accipere; Eo quod Paenitentiarus Major ubique gratis expedire tenetur, prout in illius facultatibus exprimi solet; teneturque etiam in suis literis testari eas gratis ubique esse expectatas: Non dicitur autem gratis expedit, quoties aliquid per viam compositionis exigitur, quia exigere ab intuito est extorque re glo. in c. exigit de censibus in 6. verb. exigere.

DECISIO LVIII.  
Ex consil. 51. alias 2. de rescr.

**C**um in lege id videtur concessum, quod non intueritur Oprohibitum cap. consulutu, 2. q. 5. & gl. c. 2. verbo inuenitur, de transl. prælat. dispensatio super impedimentum matrimonij obtenta valet. etiam si ad eam obtinendam quis nullum speciale mandatum accepit. argum. l. quidam relegatus, ff. de reb. dubiis. gl. & Bal. in c. ad autes. de rescr.

DECISIO LIX.  
Ex consil. 52. alias 4. de cland. despon.

**P**resentia parochi vnius contrahentium, vel alterius Sacerdotis de ipsis, vel ordinarii licentia, quæ ex Concil. Trident. sess. 24. cap. 1. de ref. matr. decreto ad matrimonium contrahendum requiriunt, sufficit siue in viri, siue in feminina parochia contrahatur ex Nau. in Man. c. 25. nu. 144.

DECISIO LX.  
Ex consil. 53. alias 5. de cogn. spir.

**S**ponsi ante Concilium Trident. se carnauerit cognoscentes animo, & affectu vxorio, & prolem sufficienter, quam in periculo mortis constitutam pater baptizat, verum ma-

trimonium contrahunt, nec aliquam ex tali baptismo patet cognitionem quæ nocet, aut impedit usum Matrimonij contrahitic ad limina, 30. q. 5. Quia per actum bonum in necessitate factum, matrimonio antea contracto praividicari non debet: Sponsalia vero ante Trident. & postea in locis, in quibus non est publicauit aut receptum, per carnalem copulam vxorio affectu habitam, in verum Matrimonium transiunt: Qui vero in simili necessitate suum, & fornicatiæ siue filium baptizat, cognitionem spiritualem impedimentum, & dirimentem Matrimonij contractum contrahit: c. 1. de cogn. spir. in 6. Diuersa etenim est ratio baptizantis filium suum ex uxore, & filium ex Concubina habitum eo, quod in priori casu agitur de non praividicando matrimonio iam contracto, in posteriori vero agitur de non praividicando contrahendo: ita ut baptizans in necessitate fornicarium filium includatur sub illa tegula, nimirum quod inter baptizantem, & patrem, & matrem baptizati oritur cognitio impediens, & dirimens contractum matrimonij, ca. 1. de cogn. spir. in 6. quod impedimentum per Concilium Tridentinum, sess. 24. cap. 2. de refor. matr. non tollitur. Baptizans autem in tali necessitate filium suum ex uxore a tali impedimento contrahendo excusat. Ad limina, 30. q. 1. & Nau. in Man. ca. 22. nu. 40.

DECISIO LXI.  
Ex consil. 54. alias 16.

**A**rchonus ascensus a volentibus matrimonium contrahere, & contrahentibus per verba de presenti coram parocho, & testibus, validum matrimonium contrahunt, quamvis parochus nihil dicat, veletiam si dicat, Ego vos posse coniungam.

DECISIO LXII.  
Ex consil. 1. in Novis, deest in antiquis.

**M**atrimonij Sacramenti materia est consensus utriusque, verba autem, vel signa, quibus illa iunctio exprimitur, forma ex Nau. in Man. c. 22. nu. 20.

DECISIO LXIII.  
Ex consil. 13. in Novis, deest in antiquis.

**I**mpedimentum Matrimonij probabiliter ignorans, etiam si monendum non sit quoad effectum vitandi peccatum, eo quod probabilitas ignorantia excusat peccato, cap. 1. de const. & c. ignorantia de reg. iur. in 6. & S. Tho. 1. 2. q. 6. art. 3. ad effectum tamen. ut matrimonium valeat, & adepta dispensatione valide de novo contrahi possit, aut non, admoneri debet, ita Nau. in Man. c. 22. nu. 47.

DECISIO LXIV.  
Ex consil. 14. in Novis, deest in antiquis.

**M**atrimonium in gradu prohibito contrahentes, si potesta in notitia impedimenti veniant, obtenta dispensatione, de novo contrahere debent, alioquin matrimonium non est validum: Siquidem matrimonium, quod a principio fuit nullum, a potestate aliqua humana confirmari nequit; nisi consensus de novo ex quo legitimum matrimonium, quod est Sacramentum, oportet, post sublatum impedimentum, adueniat.